（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 140,900,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B）   140,900,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 140,900,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 6.74

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明
本期公司为贵州健盛公司提供5,090万担保；为贵州鼎盛公司提供4,000万担保；为江山

针织公司提供5,000万担保。

2022 年半年度报告

56 / 180

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2022 年 2月 19 日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人减持股份计划公告》（公告编

号：2022-011），张茂义先生计划以集中竞价、大宗交易方式减持其所持有的公司股份不超过

15,717,706 股，减持数量不超过公司总股本的 4%。其中通过集中竞价方式减持股份的，自减持计

划公告发布之日起 15 个交易日后的 6个月内进行；通过大宗交易方式减持股份的，自减持计划公

告发布之日起 3个交易日后的 6个月内进行。减持价格按照市场价格确定。

2022 年 2月 24 日，张茂义先生通过大宗交易方式减持公司股份 7,800,000 股，占公司总股

本的 1.99%，减持金额为 82,680,000 元。

截止 2022 年 8月 29 日，张茂义先生通过集中竞价方式累计减持公司股份 62,63,300 股，占

公司总股本的 1.64%。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2022 年半年度报告

57 / 180

二、无限售条件流

通股份

392,942,649 100.00 0 0 0 -11,679,700 -11,679,700 381,262,949 100.00

1、人民币普通股 261,902,257 66.66 0 0 0 -7,876,394 -7,876,394 254,025,863 66.62

其中：境内自

然人

261,759,194 66.62 0 0 0 -11,443,986
-11,443,986

250,315,208 65.65

   国有法

人持股

143,063 0.04 0 0 0 3,567,592
3,567,592

3,710,655 0.97

2、境内上市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0
0

0 0.00

3、境外上市的外资

股

1,511,509 0.38 0 0 0 -992,088
-992,088

 519,421 0.14

其中：境外法

人持股

1,511,509 0.38 0 0 0 -992,088
-992,088 519,421 0.14

4、其他 129,528,883 32.96 0 0 0 -2,811,218 -2,811,218 126,717,665 33.24

三、股份总数 392,942,649 100.00 0 0 0 -11,679,700 -11,679,700 381,262,949 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 5月 18 日召开第五届董事会第七次会议，审议并通过了《关于<浙江健盛集团股份有

限公司关于回购部分社会公众股份预案>的议案》，并经 2021 年 6月 3日召开的 2021 年第二次临

时股东大会审议通过，同意公司使用自有资金以集中竞价方式回购公司股份，回购股份资金总额

不低于人民币 1亿元，不超过 2亿元，回购股份价格不超过人民币 12.82 元/股，回购期限为自股

东大会审议通过回购方案之日起不超过 12 个月，回购用途为减少公司注册资本（注销股份）。具

体内容详见公司于 2021 年 6月 4 日披露的《公司 2021 年第二次临时股东大会决议公告》（公告

编号：2021-048）、《公司关于以集合竞价方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2021-050）。

2021 年 7月 2日公司实施了首次回购股份，具体内容详见公司于 2021 年 7 月 3日披露的《关

于以集中竞价方式首次回购公司股份的公告》（公告编号：2021-056）。

2022 年 6月 2日，公司完成了本次回购，公司实际回购股份 11,679,700 股，占公司总股本

的 2.97%。回购最高价格 12.22 元/股，回购最低价格 8.49 元/股，回购均价 10.26 元/股，使用

2022 年半年度报告